
 
Crna Gora 

Agencija za zaštitu konkurencije 

Savjet  

 

1 

 

      Adresa: ul. Svetlane Kane Radević br. 3 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239 024 
fax: +382 20 239 015 

www.azzk.me 
 

Broj: UPI-01-354/24-2/11                                                                    Podgorica, 04.06.2024. godine      

                                                                                                                                                   

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije, na osnovu člana 20f stav 1 tačka 5, 30 i 56 stav 1 tačka 

3 Zakona o zaštiti konkurencije („Sl. list CG“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), člana 18 Zakona o 

upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 2 stav 1 tačka 9 Tarifnika 

o visini naknada koje se plaćaju u postupku pred Agencijom za zaštitu konkurencije („Sl. list CG“, 

broj 14/13), rješavajući po Zahtjevu za izdavanje odobrenja za sprovođenje koncentracije br. UPI-

04-354/24-2/1 od 10.01.2024. godine, podnijetog od strane privrednih subjekata Akcionarsko 

društvo Elektromreža Srbije Beograd, sa registrovanim sjedištem na adresi Kneza Miloša 11, 

11000 Beograd, ELES d.o.o., operater kombiniranega prenosnega in distribucijskega 

elektroenergetskega omrežja, sa registrovanim sjedištem na adresi Hajdrihova 2, 1000 Ljubljana, 

MAVIR Magyar Villamosenergia-ipari Átviteli Rendszerirányitó Zártkörűen Működő 

Részénytársaság, sa registrovanim sjedištem na adresi Aniko ulica 4, Budimpešta, Mađarska, 

preko punomoćnika, advokata Nikole Rodić, sa sjedištem na adresi Makedonska 44, Beograd, 

Republika Srbija, a na predlog direktora Agencije za zaštitu konkurencije, na sjednici održanoj 

04.06.2024. donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 

I ODOBRAVA SE u skraćenom postupku sprovođenje koncentracije učesnika na tržištu koja se 

tiče sticanja zajedničke kontrole od strane privrednih subjekata Akcionarsko društvo 

Elektromreža Srbije Beograd, sa registrovanim sjedištem na adresi Kneza Miloša 11, Beograd, 

Republika Srbija, matični broj 20054182, ELES d.o.o., operater kombiniranega prenosnega in 

distribucijskega elektroenergetskega omrežja, sa registrovanim sjedištem na adresi 

Hajdrihova 2, 1000 Ljubljana, Republika Slovenija, matični broj 5427223000, MAVIR Magyar 

Villamosenergia-ipari Átviteli Rendszerirányitó Zártkörűen Működő Részénytársaság, sa 

registrovanim sjedištem na adresi Aniko ulica 4, Budimpešta, Mađarska, matični broj 01-10-

044470, nad privrednim subjektom ADEX SKUPINA holding družba d.o.o., sa registrovanim 

sjedištem na adresi Dunajska cesta 156, Ljubljana, Slovenija, matični broj 9285539000, odnosno 

posredno njegovih zavisnih društava SEEPEX a.d. Beograd, sa sjedištem na adresi Vojvode 

Stepe 412, Beograd, Republika Srbija, matični broj 21121070 i BSP Energy Exchange LLC, sa 

sjedištem na adresi Dunajska cesta 156, Ljubljana, Republika Slovenija, matični broj 

3327124000, kao i mađarske berze električne energije HUPX Magyar Szervezett 

Villamosenergia-piac Zártkörűen Működő Részénytársaság, sa sjedištem na adresi Dévai 

utca 26-28, Budimpešta, Mađarska, matični broj 01-10-045666, na osnovu Ugovora o ulaganju, 

zaključenog 22.12.2023. godine.  

 

  

II UTVRĐUJE SE da je u propisanom roku od strane privrednih subjekata Akcionarsko društvo 

Elektromreža Srbije Beograd, sa registrovanim sjedištem na adresi Kneza Miloša 11, Beograd, 

Republika Srbija, ELES d.o.o., operater kombiniranega prenosnega in distribucijskega 

elektroenergetskega omrežja, sa registrovanim sjedištem na adresi Hajdrihova 2, 1000 

Ljubljana, Republika Slovenija, MAVIR Magyar Villamosenergia-ipari Átviteli 

Rendszerirányitó Zártkörűen Működő Részénytársaság, sa registrovanim sjedištem na adresi 



 

2 

 

Aniko ulica 4, Budimpešta, Mađarska, uplaćena naknada za izdavanje ovog rješenja u iznosu od 

15.000,00 (petnaest hiljada eura).   

 

 


